

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Concorrência** Número: **005/2018**

Processo Administrativo nº 167/2018

Tipo: **Menor preço por item**Execução: **Fornecimento por demanda - SRP**Critério de julgamento: **Preço unitário por item**Objeto: **Registro de Preços para aquisição de Material de Expediente para o Departamento Regional do Senac/RN.**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do **processo nº 167/2018** apresentado, baseado na **Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI**, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado da **Concorrência nº 005/2018**, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura da Ata de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue :

Licitante vencedora: **ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP**

CNPJ/MF nº 24.208.480/0001-49

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	INDICE DE ECONOMIA (%)
1	180	und	APAGADOR PARA	Confeccionado em plástico. Feltro	8,28	1.490,40	4,08	734,40	Radex	50,72
2	30	und	APONTADOR	Confeccionado em plástico, retangular.	1,01	30,30	0,49	14,70	Leonora	51,49
8	250	und	BLOCO AUTO-	Com 50 folhas, na cor amarela.	4,88	1.220,00	2,24	560,00	Classe	54,10
12	100	und	BORRACHA	Cor branca. Com capa plástica	1,93	193,00	1,14	114,00	Kaz	40,93
16	40	und	CALCULADORA	Com operações matemáticas básicas,	20,80	832,00	16,50	660,00	Classe	20,67
25	300	und	CLIPS 2/0	Confeccionado em aço galvanizado.	2,35	705,00	1,40	420,00	Ferplas	40,43
46	15	und	FITA PARA	Confeccionada em nylon de alta	13,75	206,25	9,18	137,70	Master	33,24
58	20	und	LIGA ELÁSTICA	Elástico de látex amarelo de alta	2,61	52,20	1,84	36,80	Mamuth	29,50
62	20	und	PAPEL ADESIVO	Gramatura 130g. Autocolante.	23,88	477,60	15,70	314,00	Master	34,25
64	10	und	PAPEL COUCHE	Gramatura 180g. Tamanho A4. Pacote	20,29	202,90	19,80	198,00	Suzano	2,41
84	500	und	PILHA ALCALINA	Pilha de zinco. Embalagem com 2	6,96	3.480,00	3,13	1.565,00	Elgin	55,03
90	10	und	PINCEL ESCOLAR	Formato redondo. Com virola em	2,47	24,70	2,30	23,00	Leonora	6,88
95	10	und	PISTOLA DE	Corpo injetado em plástico e ponta	27,18	271,80	18,48	184,80	Classe	32,01
VALOR TOTAL R\$					R\$ 9.186,15		R\$ 4.962,40			
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:					ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):				45,98	

Licitante vencedora: **CIRNE IRMÃOS & CIA LTDA**

CNPJ/MF nº 08.326.720/0001-53

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	INDICE DE ECONOMIA (%)
3	30	und	BALÃO	Em látex natural e corantes atóxicos.	9,15	274,50	4,32	129,60	São Roque/	52,79
6	50	und	BATERIA	Voltagem: 9V. Embalagem com 1	7,24	362,00	6,29	314,50	Panasonic/	13,12
10	50	und	BOBINA PARA	Papel termo sensível. Medindo 56mm x	33,09	1.654,50	22,00	1.100,00	Maxprint -	33,51
13	10	und	CAIXA DE	Confeccionada em poliestireno. Hastes	57,75	577,50	43,11	431,10	Waleu/ 049	25,35
14	800	und	CAIXA PAPELÃO	Confeccionado em papelão. Medindo	2,59	2.072,00	1,62	1.296,00	Jardim/ 019	37,45
15	300	und	CAIXA PLÁSTICA	Confeccionada em PVC, na cor azul.	4,49	1.347,00	2,97	891,00	Polycart/ 4007	33,85
27	200	und	COLA BASTÃO	Composição: água, polímero de n-	6,16	1.232,00	0,64	128,00	Leonora/ 4506	89,61
28	10	und	COLA	Alta precisão. Líquida e incolor.	8,10	81,00	6,74	67,40	Henkel -	16,79
31	15	und	COLCHETE Nº 15	Confeccionado em metal ou aço, com	15,97	239,55	8,01	120,15	Chaparrau/	49,84
33	50	und	CORDAO	Confeccionado em algodão cru/natural,	8,93	446,50	2,43	121,50	Ecofibras/ 4/4	72,79
41	25	und	EXTRATOR DE	Confeccionado em aço.	4,83	120,75	1,34	33,50	Tris/ SUMMIT/	72,26
49	40	und	GRAMPEADOR	Confeccionado em plástico de alta	15,08	603,20	11,88	475,20	Leonora -	21,22
51	25	und	GRAMPO 23/10	Confeccionado em aço galvanizado.	5,40	135,00	2,61	65,25	Leonora -	51,67
53	50	und	GRAMPO TRILHO	Confeccionado em metal. Caixa com	14,31	715,50	7,64	382,00	Chaparrau/	46,61
57	500	und	LAPIS MARCA	Com ponta diagonal indeformável.	2,56	1.280,00	1,00	500,00	Leonora -	60,94
59	1500	und	LIVRO ATA	Brochura e capa dura. Com 100 folhas,	14,99	22.485,00	7,12	10.680,00	Grafset	52,50
71	5000	und	PAPEL OFICIO	Gramatura 75g. Embalagem com 500	21,60	108.000,00	13,80	69.000,00	Chamex -	36,11
74	60	und	PASTA A/Z	Confeccionada em plástico resistente,	11,25	675,00	8,09	485,40	Polycart/	28,09
75	200	und	PASTA	Confeccionada em cartão plastificado,	1,63	326,00	1,08	216,00	Polycart	33,74
76	100	und	PASTA COM	Confeccionada em plástico. Sem	2,35	235,00	1,22	122,00	Polibras -	48,09
77	30	und	PASTA PLASTICA	Confeccionada em PVC transparente.	2,59	77,70	1,53	45,90	Polibras -	40,93

78	30	und	PASTA PLASTICA	Confeccionada em PVC transparente.	3,61	108,30	1,89	56,70	Polibras -	47,65
85	600	und	PILHA ALCALINA	Pilha de zinco. Embalagem com 2	8,23	4.938,00	2,97	1.782,00	Maxprint	63,91
92	2000	und	PINCEL PARA	Confeccionado em plástico resistente.	8,02	16.040,00	4,94	9.880,00	Pilot - Linha	38,40
93	2000	und	PINCEL PARA	Confeccionado em plástico resistente.	8,02	16.040,00	4,94	9.880,00	Pilot - Linha	38,40
94	500	und	PINCEL PARA	Confeccionado em plástico resistente.	8,02	4.010,00	4,94	2.470,00	Pilot - Linha	38,40
101	200	und	TESOURA	Com ponta arredondada e lâminas de	6,40	1.280,00	1,62	324,00	Leonora -	74,69
102	10	und	TINTA GUACHE	Atóxica, solúvel em água. Cores	3,50	35,00	2,34	23,40	Delta Giz -	33,14

VALOR TOTAL R\$

R\$ 185.391,00

R\$ 111.020,60

ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

40,12

Licitante vencedora: COMERCIAL J. A. LTDA. - EPP

CNPJ/MF nº 01.653.918/0001-00

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
4	20	und	BASTÃO DE COLA	Composição em silicone, transparente.	1,44	28,80	0,80	16,00	Rendicola	44,44
7	130	und	BLOCO AUTO-	Com 50 folhas, na cor amarela.	1,29	167,70	0,80	104,00	Brw	37,98
9	200	und	BOBINA PARA	Com 2 vias. Cor branca. Em papel	3,66	732,00	2,56	512,00	Silfer	30,05
11	400	und	BOBINA TÉRMICA	Com 1 via. Cor amarela. Medindo	5,99	2.396,00	4,40	1.760,00	Silfer	26,54
17	200	und	CANETA	Confeccionada em plástico	0,85	170,00	0,50	100,00	Bic	41,18
18	100	und	CANETA	Confeccionada em plástico	0,94	94,00	0,50	50,00	Bic	46,81
19	200	und	CANETA	Confeccionada em plástico	0,85	170,00	0,50	100,00	Bic	41,18
20	10	und	CAPA PLÁSTICA	Confeccionada em PVC na cor preta.	37,71	377,10	28,70	287,00	Cimep	23,89
21	10	und	CAPA PLÁSTICA	Confeccionada em PVC transparente.	32,92	329,20	28,70	287,00	Cimep	12,82
22	5	und	CARIMBO	Numerador automático sequencial.	351,57	1.757,85	132,00	660,00	Carbrink	62,45
23	250	und	CARTOLINA	Gramatura 120g. Medindo 48x66cm.	0,90	225,00	0,70	175,00	Vmp	22,22
29	250	und	COLA LÍQUIDA	À base de água, atóxica e lavável.	3,19	797,50	1,00	250,00	Bambine	68,65
30	10	und	COLA LÍQUIDA	Composição em polivinil acetato (PVA).	3,39	33,90	1,00	10,00	Bambine	70,50
32	200	und	COLEÇÃO	Com 12 cores. Confeccionada em	14,64	2.928,00	4,32	864,00	Cis	70,49
36	50	und	ENVELOPE SACO	Kraft natural. Gramatura 75g.	0,19	9,50	0,15	7,50	Foroni	21,05
37	3000	und	ENVELOPE SACO	Kraft natural. Gramatura 75g.	0,26	780,00	0,20	600,00	Foroni	23,08
38	500	und	ENVELOPE SACO	Kraft natural. Gramatura 75g.	0,32	160,00	0,20	100,00	Foroni	37,50
39	50	und	ENVELOPE SACO	Kraft natural. Gramatura 75g.	0,41	20,50	0,30	15,00	Foroni	26,83
40	50	und	ESTILETE LARGO	Confeccionado em plástico resistente.	1,98	99,00	1,20	60,00	Brw	39,39
42	100	und	FITA ADESIVA	Confeccionada em polipropileno	0,90	90,00	0,55	55,00	Eurocel	38,89
43	800	und	FITA ADESIVA	Confeccionada em polipropileno	6,43	5.144,00	3,20	2.560,00	Eurocel	50,23
50	5	und	GRAMPEADOR	Confeccionado em plástico de alta	56,94	284,70	44,98	224,90	Jocar	21,00
60	100	und	LIVRO DE	Brochura e capa dura. Com 50 folhas.	8,50	850,00	4,00	400,00	Grafset	52,94
69	20	und	PAPEL	Medindo 45 x 59cm. Podendo ser	1,13	22,60	0,60	12,00	Vmp	46,90
70	350	und	PAPEL MADEIRA	Gramatura 120g. Medindo 96 x 66cm.	0,80	280,00	0,50	175,00	Bignardi	37,50
79	20	und	PASTA PLASTICA	Confeccionada em material leve,	16,30	326,00	13,48	269,60	Polibras	17,30
80	500	und	PASTA PLASTICA	Confeccionada em PVC transparente,	0,73	365,00	0,60	300,00	Polibras	17,81
81	300	und	PASTA PORTA	Capa confeccionada em PVC, na cor	18,49	5.547,00	9,70	2.910,00	Eloplast	47,54
86	150	und	PINCEL ATOMICO	Confeccionado em material plástico.	3,08	462,00	1,40	210,00	Masterprint	54,55
87	150	und	PINCEL ATOMICO	Confeccionado em material plástico.	3,06	459,00	1,40	210,00	Masterprint	54,25
88	50	und	PINCEL ATOMICO	Confeccionado em material plástico.	3,16	158,00	1,40	70,00	Masterprint	55,70
91	10	und	PINCEL ESCOLAR	Formato redondo. Com virola em	2,15	21,50	1,80	18,00	Condor	16,28
96	20	und	PORTA LAPIS	Porta lápis/clips/lembrete.	9,97	199,40	6,80	136,00	Walleu	31,80
97	20	und	PRANCHETA EM	Confeccionado em poliestireno.	12,72	254,40	9,00	180,00	Walleu	29,25
103	10	und	TINTA PARA	Lavável e atóxica. Cor preta.	4,43	44,30	2,00	20,00	Radex	54,85

VALOR TOTAL R\$

R\$ 25.783,95

R\$ 13.708,00

ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:

ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

46,84

Licitante vencedora: CÂMARA CASCU DO COMÉRCIO DE ATACADO LTDA - EPP

CNPJ/MF nº 15.160.493/0001-02

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
24	2000	und	CARTOLINA	Gramatura 120g. Medindo 48x66cm.	0,71	1.420,00	0,56	1.120,00	Jandaia	21,13
35	50	und	ENVELOPE	Confeccionado em papel	0,42	21,00	0,33	16,50	Scrity	21,43
44	300	und	FITA ADESIVA	Medindo 16mm x 50m. Cor branca.	4,82	1.446,00	3,19	957,00	Eurocel	33,82
63	30	und	PAPEL CONTATO	Laminado de PVC auto-adesivo	23,31	699,30	18,99	569,70	Plavitec	18,53

65	10	und	PAPEL COUCHE	Gramatura 180g. Tamanho A4. Pacote	29,80	298,00	18,67	186,70	Cascudinho	37,35
66	10	und	PAPEL COUCHE	Gramatura 180g. Tamanho A4. Pacote	22,55	225,50	17,93	179,30	Cascudinho	20,49
67	10	und	PAPEL COUCHE	Gramatura 250g. Tamanho A4. Pacote	29,80	298,00	23,64	236,40	Cascudinho	20,67
89	25	und	PINCEL ESCOLAR	Formato redondo. Com virola em	2,06	51,50	1,67	41,75	Kit	18,93
VALOR TOTAL R\$					R\$ 4.459,30		R\$ 3.307,35			
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:					ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):			25,83		

Licitante vencedora: ESCRITA MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. - EPP
CNPJ/MF nº 35.292.515/0002-78

CNPJ/MF nº 33.292.915/0002-78										
ITEM	QTD	UND	PRODUTO	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
82	150	und	PASTA	Confeccionada em cartão triplex	2,32	348,00	2,30	345,00	Dello	0,86
VALOR TOTAL R\$					R\$ 348,00		R\$ 345,00			
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:					ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):					0,86

Licitante vencedora: ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-EPP
CNPJ/MF nº 00.800.611/0001-14

CNPJ/MF 11-00.800.011/0001-14										
ITEM	QTD	UND	PRODUTO	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
5	10	und	BASTÃO DE COLA	Composição em silicone, transparente.	0,72	7,20	0,48	4,80	Rendecola	33,33
26	100	und	CLIPS 6/0	Confeccionado em aço galvanizado.	3,66	366,00	2,28	228,00	Brw	37,70
34	50	und	CORRETIVO	Fórmula à base de água, sem odor,	2,39	119,50	1,28	64,00	Bambini	46,44
47	50	und	FOLHA E.V.A	Confeccionada em material	2,12	106,00	1,42	71,00	Ibel	33,02
48	120	und	GIZ DE CERA	Com 12 cores.	2,25	270,00	1,48	177,60	Koala	34,22
52	600	und	GRAMPO 26/6	Confeccionado em aço galvanizado.	2,11	1.266,00	1,14	684,00	Brw	45,97
54	20	und	LÂMINA PARA	Confeccionada em aço carbono, com	0,35	7,00	0,16	3,20	Brw	54,29
55	80	und	LÂMINA PARA	Confeccionada em aço carbono, com	0,49	39,20	0,29	23,20	Brw	40,82
56	20	und	LÁPIS DE COR	Coleção em madeira, com 12 cores.	11,57	231,40	4,34	86,80	Leo Leo	62,49
61	10	und	MINA GRAFITE	Para uso em lapiseiras 0.7mm.	2,84	28,40	0,98	9,80	Goller	65,49
68	20	und	PAPEL CREPOM	Medindo 48cm x 2m. Podendo ser	0,95	19,00	0,54	10,80	Realce	43,16
VALOR TOTAL R\$					R\$ 2.459,70		R\$ 1.363,20			
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:					ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):				44,58	

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

Licitante vencedora: ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	R\$ 4.962,40
Licitante vencedora: CIRNE IRMÃOS & CIA LTDA	R\$ 111.020,60
Licitante vencedora: COMERCIAL J. A. LTDA. - EPP	R\$ 13.708,00
Licitante vencedora: CÂMARA CASCUDO COMÉRCIO DE ATACADO LTDA - EPP	R\$ 3.307,35
Licitante vencedora: ESCRITA MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. - EPP	R\$ 345,00
Licitante vencedora: ESCOLA & ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-EPP	R\$ 1.363,20

VALORES DE REFERÊNCIA

ECONOMIA

VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS LOTENS:	R\$ 227.628,10	Em reais R\$:	R\$ 92.921,55
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 134.706,55	Em percentual %:	40,82

Natal, 07 de novembro de 2018.


Marcelo Fernandes de Queiroz

Presidência do Conselho Regional Senac/RN